
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

с.Покровское 

 

14.03.2023                                                                   № 175 

 

О результатах проведения  

второго  этапа районного 

конкурса «Юный языковед - 2023» .    
  

     На основании  приказов районного управления образования  № 62  от 

03.02.2023 «Об организации и проведении районного конкурса  «Юный 

языковед» в образовательных организациях  Неклиновского района»,  №99 от 

15.02.2023 «О результатах проведения первого этапа районного конкурса 

«Юный языковед - 2023», плана работы , приуроченного Году  в целях 

повышения уровня мотивации обучающихся 

 в изучении иностранных языков, формирования и развития творческих и 

познавательных способностей,  умений и навыков учебно-исследовательской 

работы, повышения уровня языковой компетенции, выявления и поощрения 

наиболее способных детей в области иностранных языков,   16-22 февраля 2023  

проведен в онлайн-формате  второй  этап  районного конкурса «Юный 

языковед-2023»  (далее- Конкурс). 

Во втором  этапе конкурса  приняли участие 13  обучающихся  из 8 школ 

района, победители первого этапа Конкурса: МБОУ Лакедемоновская СОШ, 

МБОУ Покровская СОШ №3, МБОУ Новобессергеновская СОШ, МБОУ 

Покровская СОШ №2 МБОУ Покровская СОШ НОК, МБОУ Краснодесантская 

СОШ, МБОУ Сухо-Сарматская СОШ, МБОУ Вареновская СОШ. 

 
  

 

                         На основании вышеизложенного приказываю: 

 

1. Утвердить : 

                  - результаты второго  этапа Конкурса(приложение 1). 

2.  Руководителям образовательных организаций: 

        - поощрить учителей, организаторов Конкурса, наставников 

победителей и призеров Конкурса; 

        - разместить информацию об итогах Конкурса на школьных сайтах. 



 

 

3. Черняк М.А., руководителю районного методического объединения 

учителей иностранного языка, 

- проанализировать итоги Конкурса на заседании РМО иностранного 

языка в марте 2023 года,  

            - разместить итоги Конкурса в сетевом сообществе РМО иностранного 

языка.  

4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Саврасову Ю. В. 

 

Начальник 

Управления образования     В.М. Пегушин 

  Проект подготовлен 

Карпенко А.В., тел. 8(86347)2-05-97      

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     

 



 

 

Приложение1  к приказу 

РУО №      от 

 

  Справка 

             о результатах проведения второго этапа районного Конкурса 

«Юный языковед - 2023» 

 

На основании приказов районного управления образования  №62 от 

02.03.2023 «Об организации и проведении районного конкурса «Юный языковед 

- 2023», №99 от 15.02.2023 «О результатах проведения первого этапа районного  

конкурса «Юный языковед -2023»,   3 марта 2023 года на базе Покровской 

средней  школы №3  проведен второй этап районного конкурса «Юный 

языковед - 2023» в дистанционной форме.  Конкурсные материалы (ребусы) 

принимались по e-mail: pokrsc3@yandex.ru в срок с 16 по 22 февраля 2023 г.   

Каждый участник мог прислать не более 1 работы (не более пяти ребусов) для 

участия в Конкурсе.  

Члены жюри: Кириченко Л.И., учитель английского языка Покровской СОШ 

№3;  Белова Е.А., учитель иностранного языка Покровской СОШ №2,  Климова  

Е.Г., учитель  английского языка Покровской СОШ НОК,- оценили  конкурсные 

работы  по следующим критериям:  

 оригинальность и творческий подход,  

сравнительное и языковое содержание, 

уникальность, красочность и разнообразие приёмов составления ребусов, 

количество ребусов. 

В Конкурсе приняли участие победители первого этапа  районного конкурса 

«Юный языковед - 2023» - 13 учащихся из 8 образовательных учреждений 

района : Луценко Тарас, Волотовская Софья МБОУ Лакедемоновская СОШ, 

Донскова Софья, Семенов Антон МБОУ Покровская СОШ №3, Бахметьева 

Татьяна МБОУ Вареновская СОШ, Петрова Екатерина, Щербаков Леонид 

МБОУ Ново-Бессергеневская СОШ, Маношин Максим МБОУ Покровская СОШ 

№2, Ковалева Арина, Бестаев Максим Покровская СОШ «НОК», Скляренко 

Михаил, Сенченко Лейда МБОУ Краснодесантская СОШ, Ткачев Матвей МБОУ 

Сухо-Сарматская СОШ. Участники второго этапа конкурса - победители 

первого этапа районного конкурса « Юный языковед -  2023» представили 

работы  в виде ребусов, где они сопоставляли графическое написание слов с их 

фонетическим звучанием на четырех  языках: русском,английском, немецком, 

французском.  Авторы презентаций показали навыки учебно-исследовательской 

работы. Были представлены информационные и частично исследовательские 

презентации. В большинстве работ участники представили  и проанализировали  

результаты сопоставления  иностранных языков. Все работы выполнены в 

программе Microsoft Office Power Point с использованием различных сочетаний 

эффектов (анимации, графики, текста, иллюстраций).  

Члены жюри отметили,  несоответствие некоторых работ  общим требованиям:  

работы были скачаны из сети Интернет. 



 

 

По итогам экспертизы презентаций определились победители и призеры 

Конкурса, результаты Конкурса представлены в таблице. 

 

№ Ф.И.О. 

участника 

ОУ Общи

й балл 

место 

1 Семенов Антон МБОУ Покровская СОШ №3 300 I место 

2 Маношин Максим МБОУ Покровская  СОШ №2 300 I место 

3 Бестаев Максим МБОУ Покровская СОШ «НОК» 300 I место 

4 Ковалева Арина МБОУ Покровская СОШ «НОК» 296 II 

место 

5 Бахметьева Татьяна МБОУ  Вареновская СОШ 288 II 

место 

4 Донскова Софья МБОУ Покровская СОШ №3 282 III 

место 

7 Щербаков Леонид МБОУ Новобессергеневская 

СОШ 

278 III 

место 

 

 

 


